ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ

ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

П Р И К А З
30.40. No JLUCj'Ofrf'fq- ~6~6

О внесении изменений в Сборник 4.1
«Объекты капитального
строительства. МРР-4.1-16»

На основании п. 4.2.1 Положения о Комитете города Москвы по
ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе проектов,
утвержденного постановлением Правительства Москвы от 24.02.2011
№ 48-ПП «Об утверждении Положения о Комитете города Москвы по
ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе
проектов», приказываю:

1. Внести изменение в Сборник 4.1 «Объекты капитального
строительства. МРР-4.1-16», утвержденный приказом Комитета города
Москвы по ценовой политике в строительстве и государственной
экспертизе проектов от 29.12.2016 № МКЭ-ОД/16-75, изложив пункт 2
таблицы 3.3.1 в следующей редакции:

№ Наименование объекта
Натуральный

показатель «X»,
м2 общей площади здания

Параметры базовой цены
а,

тыс. руб.
в,

тыс. руб./м2
2. Здание школы до 500 317,0 -

монолитно-каркасное от 500 до 1000 22,0 0,590
от 1000 до 3000 32,0 0,580
от 3000 до 5000 314,0 0,486

от 5000 до 10000 774,0 0,394
от 10000 до 15000 1154,0 0,356
от 15000 до 20000 3389,0 0,207
от 20000 до 25000 5109,0 0,121
от 25000 до 30000 5159,0 0,119
от 30000 до 40000 5249,0 0,116
от 40000 до 50000 5369,0 0,113

свыше 50000 11019,0 -

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета В.В. Леонов

салфетка декор

Источник

http://libnorm.ru/Directory2/0/4294801/4294801477.htm